
SKANDINAVISK FORENINGS KUNSTNERHUS I ROM 
ANSØGNINGSVEJLEDNING 

1. september 2010 – 31. juli 2011  frist 1. april 2010 
 
 
Hvem kan ansøge?  
Det forudsættes at ansøgeren er en nordisk professionel skabende kunstner eller kulturarbejder. 
 
Skabende kunstnere: indenfor genrer som billedkunst, litteratur, musik, scenekunst og film. 
Kulturarbejdere: i særlige tilfælde kan kulturarbejdere som musikere, oversættere,  skuespillere, 
dansere, filmarbejdere, arkitekter, kuratorer m.fl. tildeles ophold. 
 
Varighed af ophold 
Normalt tilbydes ophold af en varighed på 2 måneder, men opholdet kan være kortere eller længere. 
 
Kunstnerboliger 
Skandinavisk Forenings Kunstnerhus har hjemme i en centralt beliggende 1400-tals villa. Her er fem 
etværelses kunstnerboliger til rådighed, 4 store på henholdsvis 20 m2, 26 m2, 27 m2 og 32 m2 (i disse 
boliger kan medbringes ledsager), samt en mindre kunstnerbolig på 11 m2. 
Rummene er lyse, højloftede (3,5m) med separat bad og internet (adsl) og der findes basale 
arbejdsmuligheder foruden ekstra professionelle faciliteter. Adgang til fælles faciliteter: køkken, 
spisestue, bibliotek, terrasse, vaskemaskine, samt fælles telefon. Der er følgende teknisk udstyr i 
kunstnerhuset: projektor EPSON EM-62, Behringer mixer XENYS 502 (Premium 5 input, 2 bus 
mixer), 2 dB loudspeakers K70, et fjernsyn og en dvd/vhs-player. 
 
Ekstra faciliteter 
Musikere har førsteprioritet til eget arbejdsrum med et flygel (J. P. Löfberg 7 oktaver). Udøvende 
musikere kan ikke øve i kunstnerhuset. Separat arbejdsrum på 8,5 m2 for billedkunstnere er til rådighed  
(kryds af på ansøgningsskema). Der forefindes ikke egt. atelier til billedkunstnere.  
 
Stipendium 
Der kan søges stipendium til dækning af husleje og ophold for nogle nationaliteter og faglige genrer.  
Se stipendievejledning! 
 
Priser 
Lejeafgiften for en stor kunstnerbolig er 470 euro per måned, for en lille kunstnerbolig 370 euro. 
Ledsagertillæg er 20 EUR per nat den første uge, derefter 10 EUR per nat. Vi gør opmærksomme på at  
kapacitet og arbejdsforholdene  på kollegiet gør, at man højst kan være to personer per rum og at det 
ikke er muligt at medbringe børn under 14 år. Husdyr kan ikke medbringes. 
 
Ansøgningsskema 
Ansøgningsskema er obligatorisk. Af hensyn til den administrative behandling af ansøgningerne bedes 
ansøgningsskemaet venligst udfyldt på dansk, svensk, norsk eller engelsk. 
 
Motivér dit ønske om arbejdsophold  
Det kunstneriske arbejde, den konkrete kunstneriske arbejdsopgave eller det projekt etc. som forventes 
realiseret, skal angives på ansøgningsskemaet (resumé obligatorisk). Hvis det ønskes, kan yderligere 
beskrivelse  vedlægges som bilag (max 1 a4 -side). Stiller arbejdet bestemte tekniske krav til faciliteter 
o.l. bedes dette anført. Endvidere skal særlige forventninger til opholdet, f.eks. til  mødet/dialogen med 
italiensk kunst og kultur oplyses, samt eventuelle italienskkundskaber anføres.   
Foreligger aftale om offentligørelse af opholdets arbejdsresultat allerede, f.eks i form af koncert, 
udstilling, bogudgivelse etc. bedes dette oplyst. 
 
Bilag 
Obs. Ansøgeren bedes  være opmærksom på, at det på ansøgningsskemaet er angivet, hvilke 
dokumenter der er obligatoriske. Følgende dokumenters omfang bedes ikke overstige 1 a-4 ark hver: 
CV & værkfortegnelse. Mængden af yderligere dokumentation såsom billedmateriale, kataloger, bøger, 
cd'er,  partiturer, dvd'er osv. må kunne være i en a4 kuvert. Obs. materialet vil ikke blive returneret! 
For ansøgninger indsendt per e-mail gælder: vedhæftede bilag højst 2 MB. Ansøgeren er velkommen til 
at henvise til en webside for billedmateriale etc.  
 
Udvælgelse 
Kunstnerhuset indhenter vurderinger fra relevante nationale kunstnerorganisationer.  Derefter tager et 



tværnordisk udvalg stilling til ansøgningerne, udvalget består af bestyrelsens medlemmer med 
professionel kunstnerisk baggrund samt kunstnerforstanderen. 
 
Ansøgningsfrist mm. 
Ansøgninger for perioden 1. september 2010 - 31. juli 2011 sendes senest den 01. april 2010.  
Svar udsendes i juni 2010. 
Ansøgningerne sendes til: 
Skandinavisk Forenings Kunstnerhus 
Circolo Scandinavo per Artisti e Scienziati 
Via della Lungara, 231 
IT-00165 Rom 
For ansøgninger sendt med post gælder: poststemplets dato  
 
Kontakt 
Flere oplysninger kan fås på hjemmeside: www.skandinaviskforening.org  eller ved henvendelse til 
kunstnerhuset:  
Praktikant.: +39 066875705  e-mail: assistant@skandinaviskforening.org  
Forstander: +39 0668975092 , +39 3345058283, e-mail: kunstnerforstander@skandinaviskforening.org 
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